
Atë të cilit Allahu i do mirësi, e sprovon

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Atë të cilit Allahu i do mirësi, e sprovon."

[Sahih] [Transmeton Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon, se nëse Allahu ia do të mirën ndokujt prej robërve të Tij
besimtarë, do t'a sprovojë në veten e tij, në pasuri dhe në familje, për shkak se besimtari
gjatë sprovës kthehet tek Allahu i Lartësuar me lutje, i shlyhen gjynahet e veprave të këqija
dhe i ngrihen shkallët (në Xhenet).
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